
 
О внесении изменений в Решение Совета 
Кимовского сельского поселения Спасского 
муниципального района от 25.04.2018 г. № 37-1 
«О нормативах формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных  
должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных 
служащих муниципального образования  
Кимовское сельское поселение» 
  
 
 

В соответствии с Постановлением  Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 14.04.2025  № 228  «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, 

заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных 

образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», Решением Совета 

Спасского муниципального района от 28.04.2025 № 47-3 «О внесении изменений в 

решение Совета Спасского муниципального района от 23.04.2018 № 26 - 1 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-

счетной палаты муниципальных служащих Спасского муниципального района»  Совет 

Кимовского сельского поселения  Спасского муниципального района Республики 

Татарстан 

      РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Кимовского сельского поселения Спасского 

муниципального района  от 25.04.2018 № 37-1  «О нормативах формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих  муниципального образования Кимовское сельское 

поселение (с изменениями, внесенными решениями Совета Кимовского сельского 

поселения от 08.06.2018 № 39-1, от 03.12.2018 № 49-2, от 04.09.2020 № 97-1, от 

10.10.2022 № 53-1, от 07.12.2022 № 58-1,от 25.06.2024 № 86-1, от29.10.2024 №93-1 ), 

следующие изменения: 

 в  пункте 1 цифры «13 990» заменить цифрами «15 389»; 

в нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих  муниципального образования  

Кимовское поселение сельское, утвержденных указанным решением: 

 пункт 4 изложить в следующей редакции:          

 
 

Совет Кимовского  сельского поселения 
Спасского муниципального района Республики Татарстан 

 
Решение 

 
№ 102-1                                                                                                       от 29.04.2025 г. 
 

consultantplus://offline/ref=F3F273A95FB9A6BCEEB05467F057629F291CE55C45B1D65F7860967E841D5C2176DBE3149AAAAB4370C8238030AFB5D13F862638F142DE342B00B06CG8vBM
consultantplus://offline/ref=F3F273A95FB9A6BCEEB05467F057629F291CE55C45B1D8597C6C967E841D5C2176DBE3149AAAAB4370C8238030AFB5D13F862638F142DE342B00B06CG8vBM


 



Приложение № 2 к решению Совета 
Кимовского сельского поселения от 
25.04.2018г. № 37-1 (в редакции решения 
Совета Кимовского сельского поселения 
Спасского муниципального района РТ от 
29.04.2025г. № 102-1) 

 

 

 

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального 

образования Кимовское сельское поселение,  депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  

 

Наименования должностей 

Размеры ежемесячного денежного 
вознаграждения (в рублях) 

 

12 группа 

Глава муниципального образования 21 091 

Заместитель главы муниципального образования 15 391 

Депутаты  15 389 

Члены выборных органов местного 
самоуправления  

15 389 

 
 
 


